



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ENTE FORESTE DELLA SARDEGNA

Direzione Generale
Servizio Programmazione, Contabilità, Bilancio e Appalti

**Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento del Servizio assicurativo Rc auto/ARD
Libro matricola CIG 0248594A3F, indetta con determinazione n. 344 del
5.12.2008**

- Quesito n. 10** Poiché risulta che sono state inserite come nuove garanzie, rispetto alla polizza in corso, la copertura Kasko ed eventi speciali, vorremo conoscere, fatto noto all'assicuratore in corso, il prezzo della polizza attualmente corrente, per motivi di par condicio, al netto delle nuove garanzie.
- Risposta n. 10** Nella determinazione della base d'asta si è tenuto conto, sulla base della valutazione dei sinistri, delle nuove garanzie inserite ritenendo tale importo congruo quale limite massimo entro il quale devono essere formulate le offerte. Si ritiene pertanto che le stesse debbano essere formulate sulla base degli elementi già messi a disposizione con la documentazione di gara, essendo rilevante non già il prezzo della polizza in corso, ma appunto il prezzo stimato complessivo individuato quale importo a base di gara.
- Quesito n. 11** Vogliate confermarci che non esiste una base d'asta, ma solo un importo presunto annuo incluse le imposte di euro 530.000,00 derivante da un costo per 27 mesi pari a euro 1.192.500. Pertanto il prezzo più basso potrà superare anche la VS, stima presunta dell'importo dell'appalto.
- Risposta n. 11** La stima del valore complessivo dell'appalto è da intendersi quale base d'asta, per cui non sono ammesse offerte in aumento. Il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ex art. 18 comma 1 lett. b L.R. n. 5/2007, richiamato all'art. 6 del disciplinare di gara, implica infatti, per definizione normativa, aggiudicazione sulla base dei ribassi sull'importo a base di gara.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Michela Deiana